
PORTARIA Nº.3373/2016

“DESIGNA SERVIDORA PARA A FUNÇÃO PÚBLICA QUE

MENCIONA”.

A Prefeita  Municipal  de  Desterro  do  melo,  no  uso  de  suas
atribuições, que lhe foram conferidas por lei,  e em especial a contida no
inciso VI do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando a necessidade de se designar, em caráter precário,
um servidor para exercer a função pública de psicólogo junto ao NASF;

Considerando que a servidora a ser designada é servidora efetiva
no cargo de psicóloga no Município;

Considerando que o servidor efetivo pode ser aproveitado para
exercer funções em outro órgão ou unidade administrativo, para cargo de
mesma natureza e atribuições;

Considerando que compete ao Executivo Municipal, nos termos
do inciso XXIV do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal, a organização dos
serviços internos das repartições públicas, resolve:

Art.1º.  Fica  designada,  em  caráter  precário,  para  exercer  a
função pública de psicóloga do NASF no Município de Desterro do Melo, a
servidora pública efetiva, Sra. Raquel Mara Araújo.

Art.2º. A servidora designada passará a perceber o vencimento
da função pública de psicóloga do NASF, com jornada de trabalho de 30
horas semanais.

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 22 de novembro de 2016.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal


